PAGE

	«А. Байтұрсынов атындағы

Қостанай өңірлік университеті» КАҚ
	НАО «Костанайский
региональный университет имени А.Байтурсынова»

	АНЫҚТАМА
	               СПРАВКА

	Ғылыми-техникалық кеңес отырысына
	на заседание научно-технического совета

	26.05.2022 ж.
	26.05.2022 г.

	Қостанай қаласы
	          город Костанай

Разное.- Председатель НТС Жиентаев С.М.

Согласно Приложению 1 к Приказу Председатель Комитета по обеспечению качества образования и науки Министерства образования и науки Республики Казахстан № 52 от 28 января 2021 года, изложены следующие требования к Монографиям «Монографии. Монографии могут публиковаться в любых издательствах, должны иметь объем не менее 5 п.л. (вклад автора не менее 3 п.л.), ISBN, рекомендации ученых советов организаций, рецензии двух ученых – доктора, кандидата наук или доктора философии (PhD)»

Предлагаю, внести изменения в требования к монография, утвержденных на заседании № 4 от 06.02.2019 года, и включить следующие требования к рецензиям «рецензии двух ученых – доктора, кандидата наук или доктора философии (PhD)»

Рассмотрение монографий:

РЕШИЛИ:

Утвердить изменения к требованиям к монографиям, утвержденных на заседании № 4 от 06.02.2019 года, и включить следующие требования к рецензиям «рецензии двух ученых – доктора, кандидата наук или доктора философии (PhD)»

1. «Перспективы развития глубокой переработки зерна пшеницы в условиях Костанайской области».

Авторы: Саидов А.М., Мунарбаева А.Т.

ВЫСТУПИЛИ:

Мунарбаева А.Т. зачитала аннотацию и положительные рецензии на монографию.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать к публикации в открытой печати монографию.

2. Рекомендовать рейтинговой комиссии университета для подсчета рейтинговых баллов авторам монографии.

2. Монография «Серт: Ахмет Байтұрсынұлының ұстаздық қызметі мен шығармашылығының кейбір мәселелері».

Авторы: Әбсадық А.А.

ВЫСТУПИЛИ:

Әбсадық А.А. зачитал аннотацию и положительные рецензии на монографию.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать к публикации в открытой печати монографию.

2. Рекомендовать рейтинговой комиссии университета для подсчета рейтинговых баллов авторам монографии.

3. Монография «Дальнейшее наблюдение за ним установлено». Ахмет Байтурсынов под надзором царской охранки (1905-1917 годы).

Авторы: Легкий Д.М., Ибраев Е.Е., Табулденов А.Н.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать к публикации в открытой печати монографию.

2. Рекомендовать рейтинговой комиссии университета для подсчета рейтинговых баллов авторам монографии.

4. Монография «Инструменты баланса и генерации данных в искусственном интеллекте».

Авторы: Рыспаева М.К., Салыкова О.С., Иванова И.В.

ВЫСТУПИЛИ:

Салыкова О.С. зачитала аннотацию и положительные рецензии на монографию.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать к публикации в открытой печати монографию.

2. Рекомендовать рейтинговой комиссии университета для подсчета рейтинговых баллов авторам монографии.

5. Монография «Применение возобновляемых источников энергии для повышения эффективности электроснабжения социальных объектов».

Авторы: Хабдуллина Г.А., Глущенко Т.И.

ВЫСТУПИЛИ:

Глущенко Т.И. зачитала аннотацию и положительные рецензии на монографию.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать к публикации в открытой печати монографию.

2. Рекомендовать рейтинговой комиссии университета для подсчета рейтинговых баллов авторам монографии.

6. Монография «Получение экологически чистого растительного масла на основе оптимизации приемов возделывания рыжика в условиях ТОО «Костанайский НИИСХ».

Авторы: Молдахметова З.К., Нургалиева М.Б.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать к публикации в открытой печати монографию.

2. Рекомендовать рейтинговой комиссии университета для подсчета рейтинговых баллов авторам монографии.

7. Монография «Профессионально-исследовательская культура будущего учителя».

Авторы: Бектурганова Р.Ч., Бежина В.В.
РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать к публикации в открытой печати монографию.

2. Рекомендовать рейтинговой комиссии университета для подсчета рейтинговых баллов авторам монографии.

8. Для зачета рейтинговых баллов автору Саркисян Л.В. поступили монографии

- Коллективная монография «Актуальные вопросы межэтнических отношений: современное состояние и перспективы (по материалам Костанайской области). Часть 2».

Редакционная коллегия: Качеев Д.А., Кадралинова М.Т., Вишниченко В.Г., евдокимова О.Н., Рамазанова Н.С.

- Коллективная монография «Ресурсы жизнеобеспеченности и стрессоустойчивости современного человека: психологические, психофизиологические, нейробиологические, педагогические аспекты. Часть 2».

Ответственные редакторы: Рыльская Е.А., Цейликман В.Э., Щелокова Е.Г.
РЕШИЛИ:

Рекомендовать рейтинговой комиссии университета для подсчета рейтинговых баллов Саркисян Ш.В.
PAGE
2